
Program for fagseminaret fredag 15.05 2009  
 
 
Kl 1215 – 1220 Åpning ved instituttleder  
   Professor Jan Petter Hansen 
 
 
Kl 1220 – 1230 Innledning ved ordstyrer  
   Professor Jan S. Vaagen 
 
 
 
 
Kl 1230 – 1305 Fysikkens rolle på hjemme- og utebane og som 
   mellomfolkelig brobygger     
   Professor Egil Lillestøl, UiB   
 

Egil Lillestøl, professor emeritus ved Institutt for fysikk og  teknologi, 
Universitetet i Bergen. Lillestøl er partikkelfysiker  og har i perioder 
også vært ansatt i CERN, bl.a. som leder for CERN School of Physics. 
Foruten faglige  publikasjoner har han holdt en lang rekke  
populærvitenskapelige  foredrag og mediainnlegg, i det siste særlig 
om energikrisen og  sikker kjernekraft. I 2007 fikk han Forskningsrådets 
formidlingspris. 

 
 
 
Kl 1305 – 1340 Mellom mikro- og makrokosmos  
   Professor Gunnar Løvhøiden, UiO 
 
  Gunnar Løvhøiden, professor ved Fysisk institutt, Universitetet i Oslo. 
.   Fram til 1989 var han professor i kjernefysikk ved Fysisk institutt, 
  Universitetet i Bergen. Hans forskningsinnsats spenner fra lavenergetisk 
  kjernefysikk til ultrarelativistiske kjernekollisjoner. Løvhøiden har i 
  de senere år særlig arbeidet med oppbyggingen av ALICE-detektoren 
  ved den nye LHC-akseleratoren i CERN. Løvhøiden er anerkjent som en 
  dyktig og inspirerende foreleser og popularisator. 
 
 
 

Kl 1340 – 1415 Fysikkens rolle for energispørsmål  
   Professor Alex Hoffmann, UiB 
 
  Alex Hoffmann, professor i prosessteknologi ved Institutt for fysikk og 
   teknologi, Universitetet i Bergen fra 2001. Han har sin PhD fra University 
   College London og har tidligere vært ansatt ved atomforskningssenteret i 
   Harwell, England og University of Groningen, Holland. Hans fagfelt er 
  spesielt transportfenomener i flerfasesystemer anvendt bl.a. på 
 fysisk   gassrensning, hydratpartikler og brenselsceller. Han har samarbeidet 
 nært   med olje- og gassindustrien på disse områdene og publisert et stort antall 
   vitenskapelige artikler. 
 
 
Kl 1415 – 1445 Pause - forfriskninger 
 
Kl 1445 – 1520 Fysikkens rolle i biologiens århundre  
   Professor Johan Moan, UiO 
 
 
  Johan Moan, professor ved Radiumhospitalet og Universitetet i Oslo, er 
  blant de best kjente og anerkjente forskere internasjonalt innen 
  fotobiofysikk, fotobiologi og fotomedisin. Han har vunnet en rekke priser 
  nasjonalt og internasjonalt, og firmaet PhotoCure AS er basert på hans 
  idéer. Han er dessuten vel kjent som kåsør fra populærvitenskapelige 
  radioforedrag om fysikkens rolle, spesielt i forbindelse med det 
  internasjonale fysikkåret, og fra ulike radio- og TV-innslag om solstråling, 
  hudkreft og D-vitamin-produksjon, som han nå arbeider mest med. 
 
 
1520 – 1555  Fysikkens forhold til teknologien   
   Direktør Bo Andersen, Norsk Romsenter 
 
  Bo N. Andersen, administrerende direktør ved Norsk Romsenter. Han 
  har en PhD fra Institutt for teoretisk astrofysikk ved UiO. Etter flere år 
  som forsker ved ESTEC, ESAs hovedlaboratorium for teknologi og 
  utvikling av romprosjekter, ble han knyttet til Norsk Romsenter. Han har 
  hatt mange framtredende verv i ESA, bl.a. som leder for Science 
  Program Committee. Norsk Romsenter har ansvar for norsk industriell 
  utnyttelse av ESA medlemskapet og har således god kontakt med norsk 
  industri. Bo Andersen er kjent som en meget dyktig og engasjert 
  foredragsholder. 

 

  

 

 


